

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения  
"Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления  
здравоохранения Атырауской области

### ПРОТОКОЛ № 20

определения итогов закупа по ценовым предложениям по за купу медикаментов и  
изделия медицинского назначения на 2019 год

г. Атырау

12.09.2019 г.

11:00 ч местного

времени

**Комиссия в составе:**

*Абишев С.Т.* Председатель комиссии,  
Заместитель директора

*Курасова Ж.А.* Член комиссии,  
Заведующий аптеки

*Абдрахманова Д.Ж.* Член комиссии,  
Юрист

1. На основании пункта 103 Главы 10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 "Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг" по плану финансирования предусмотрено **13 462 674,0 (тринадцать миллионов четыреста шестьдесят две тысячи шестьсот семьдесят четыре тенге,00 тиын)** тенге, из них по лотам:

**Перечень закупаемых товаров**

№	МНН	Лек.форма	Ед.из м.	Количес тво	Цена	Запланиро ванная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	штг	80000	18	1 440 000,0
2	Шприц 10,0 3- х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	штг	30000	26	780 000,0
3	Шприц 20,0 3- х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	штг	15000	44	660 000,0
4	Тест полоски индикаторные для определения анализа мочи	Биосенсор АН Уриполиан-ХН №100 полосок	уп	50,0	26400	1 320 000,0
5	Кварцевые часы DSZ-1	Кварцевые часы DSZ-1	штг	1,0	32000	32 000,0

		220V 50/60Hz				
6	Песочные часы	1 мин, 3 мин, 5 мин	шт	1,0	1368	1 368,0
7	Контейнер для хранения пробирок из алюминиевой проволоки	256*152*152 мм	шт	40	48364	1 934 560,0
8	Фольга алюминиевая	ширина 153 мм* длина 152,4 м	шт	1	36238	36 238,0
9	Лампа для микроскопа AxialLab.A1 "Osram" галогеновая 12V/35W	Лампа для микроскопа AxialLab.A1 "Osram" галогеновая 12V/35W	шт	10,0	7000	70 000,0
10	Клиника-кал	Комплект №2	наб	2,0	13000	26 000,0
11	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	кг	2	6063	12 126,0
12	Тест на беременность	Тест на беременность	шт	120,0	80	9 600,0
13	Пинцет хирургический	Пинцет хирургический 200мм	шт	10,0	1860	18 600,0
14	Натрий едкий	Натрий едкий	кг	15,0	3740	56 100,0
15	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5v1 ХайМедия	уп	10,0	39380	393 800,0
16	Диметилсульфоксид (ДМСО), 500 мл			2,0	58740	117 480,0
17	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	шт	100,0	770	77 000,0
18	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	1 ЕД	наб	2,0	4620	9 240,0
19	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	0,5 ЕД	наб	2,0	4620	9 240,0
2	Метод Като	Набор для	наб	1,0	4900	4 900,0

0		обнаружения в фекалиях гельминтов и их яиц методом толстого мазка				
2 1	Щетка для обработки эндоскопа	рабочая длина 2200мм, диаметр канала 1,4-2,6	уп	2,0	18240 0	364 800,0
2 2	Кассета для хранения щеток в комплекте с набором щеток		уп	2,0	57200	114 400,0
2 3	Щетка чистящая многоцветная	дм 1,8 мм для канала 2,0 длина 120см	шт	10,0	3168	31 680,0
2 4	Щетка чистящая многоцветная	дм 1,8 мм для канала 2,0 длина 160см	шт	10,0	3168	31 680,0
2 5	Щетка цитологическая одноразовая диаметр 1,8мм для канал 2,0мм длина 120см	Щетка цитологическая одноразовая диаметр 1,8мм для канал 2,0мм длина 120см	уп	2,0	3168	6 336,0
2 6	Повязка асептическая	25*25см	шт	200,0	5011	1 002 200,0
2 7	Штатив к Созметру	20 пробок, п/с	шт	4,0	2751	11 004,0
2 8	Ареометр-урометр	(1000-1050г/см)	шт	2,0	5051	10 102,0
2 9	Мочевая кислота-02 Витал	Мочевая кислота-02 Витал 2x250мл В12.02	наб	6,0	11700	70 200,0
3 0	Изотонический разбавитель	Изотонический разбавитель 10л ном.№ГР78001	шт	16,0	19600	313 600,0
3 1	Лизирующий раствор	Лизирующий раствор 1л ном.№ГР78002	шт	9,0	39080	351 720,0
3 2	Промывающий раствор	Промывающий раствор 1л ном.№ГР78003	шт	7,0	12700	88 900,0
3 3	Очищающий раствор	Очищающий раствор 250мл ном.№ГР78004	шт	2,0	9200	18 400,0

3 4	Контрольные растворы Humatrol N	Контрольные растворы Humatrol N кат.№13511 6*5 мл	наб	6,0	77840	467 040,0
3 5	Контрольные растворы Humatrol P	Контрольные растворы Humatrol P кат.№13512 6*5 мл	наб	6,0	77840	467 040,0
3 6	Покровное стекло	Покровное стекло размер 18x18x0,17 мм 1000шт	шт	3 000,0	615	1 845 000,0
3 7	Щелочная фосфатаза-Витал	Щелочная фосфатаза-Витал кат.№ В09.13	наб	6	17600	105 600,0
3 8	Судно эмалированное	Судно эмалированное	шт	10,0	4972	49 720,0
3 9	Судно утка	Судно утка	шт	10,0	4500	45 000,0
4 0	Кружка эмарха	Кружка эмарха одноразовая	шт	1 000,0	660	660 000,0
4 1	Устройство для сбора макроты с аспирационным катетером 50мл	Устройство для сбора макроты с аспирационным катетером 50мл	шт	200,0	1000	200 000,0
4 2	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	шт	4000	50,0	200 000,0
						<b>13 462 674,0</b>

2. Документация была опубликована на Веб сайте коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения Атырауской области [www.atyrau-opd.kz](http://www.atyrau-opd.kz), которая была доступна всем потенциальным поставщикам.

3. Следующие потенциальные поставщики представили конверты с ценовыми предложениями в установленные сроки (до истечения окончательного срока представления до 11.00 часов местного времени 11 сентября 2019 года).

- 1) АФ ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»: г.Актобе, 41 разъезд, д.249, время предоставления ценового предложения 06.09.2019 г. 14:35 часов.
- 2) ТОО «Гелика»: Северо-Казахстанская область, г.Петропавловск, ул.Маяковского 95, время предоставления ценового предложения 09.09.2019 г. 11:55 часов.
- 3) ТОО «Ак Ниет»: г.Нур-Султан, пр.Мәңгілік Ел, 52/1, время предоставления ценового предложения 09.09.2019 г. 12:30 часов.
- 4) ТОО «Brand Atyrau»: г.Атырау, ул.Смагулова 56 «А», время предоставления ценового предложения 10.09.2019 г. 11:00 часов.
- 5) ТОО "Амед-Л.": г.Актобе, пр.А.Молдагуловой 33, время предоставления ценового предложения 10.09.2019 г. 14:00 часов.
- 6) ТОО "Лаборо": г.Алматы, ул.Майлина 40, время предоставления ценового предложения 11.09.2019 г. 12:35 часов;
- 7) ТОО «LiveASIA»: г.Нур-Султан, пр.Республики, д.42, время предоставления ценового предложения 11.09.2019 г. 17:00 часов;
- 8) ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55, время предоставления ценового предложения 12.09.2019 г. 08:45 часов.

4. Следующие потенциальные поставщики, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями - нет.

Вскрыты и они содержат:

**1. АФ ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»: г.Актобе, 41 разъезд, д.249:**

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	11	880000,00
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	17	510000,00
3	Шприц 20,0 3-х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	шт	15000	25,70	385500,00
						<b>1775500,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 3-х листах;

Письмо о соответствии хранения и транспортировки – 1 лист;

Гарантейное письмо – 2 листах;

Письмо о соответствии маркировки, упаковки и инструкции по применению – 1 лист;

Письмо о сроке годности лекарственных средств – 1 лист;

Письмо подтверждающее наличие заявленного количества, срока годности и порядка хранения – 1 лист;

Сертификат на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик в сфере обращения лекарственных средств - 1 лист;

Лицензия – 4 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 3 листах;

Положение – 8 листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 2 листах;

Сведения об отсутствии (наличии) задолженности – 5 листах;

Регистрационное удостоверение - 5 листах;

**2. ТОО «Гелика»: Северо-Казахстанская область, г.Петропавловск, ул.Маяковского 95:**

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	12,38	990400,00
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	19,94	598200,00
3	Шприц 20,0 3-х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	шт	15000	28,34	425100,00
36	Покровное стекло	Покровное стекло размер 18x18x0,17 мм 1000шт	шт	3 000,0	308	92400,00
40	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	650	650000,00
42	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	шт	4000	31	124000,00
						<b>2880100,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 6 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 1 лист;

Справка о зарегистрированном юридическом лице – 1 лист;

Сертификат на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик в сфере обращения лекарственных средств - 1 лист;

Гарантейное письмо – 1 лист;

Письмо о соответствии маркировки, упаковки и инструкции по применению – 1 лист;

Письмо департаменту комитете контроля – 2 листах;

Регистрационное удостоверение - 5 листах;

Письмо заключение – 1 лист;

### 3. ТОО «Ак Ният»: г.Нур-Султан, пр.Мәңгілік Ел, 52/1:

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	10,9	872000,00
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	17,5	525000,00
3	Шприц 20,0 3-х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	шт	15000	25,9	388500,00
4	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	461	461000,00
						<b>2246500,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 4-х листах;

Гарантейное письмо – 2 листах;

Регистрационное удостоверение - 2 листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 2 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 3 листах;

### 4. ТОО «Brand Atyrau»: г.Атырау, ул.Смагулова 56 «А»

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	13,5	1080000
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	18,2	546000
3	Шприц 20,0 3-	Шприц 20,0 3-х	шт	15000	27	405000

	х компонентный	компонентный				
6	Песочные часы	1 мин, 3 мин, 5 мин	шт	1,0	823	823
10	Клиника-кал	Комплект №2	наб	2,0	7020	14040
12	Тест на беременность	Тест на беременность	шт	120,0	61	7320
13	Пинцет хирургический	Пинцет хирургический 200мм	шт	10,0	1485	14850
15	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5v1 ХайМедия	уп	10,0	25200	252000
17	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	шт	100,0	675	675500
27	Штатив к Соэметру	20 пробок, п/с	шт	4,0	1796	7184
28	Ареометр-урометр	(1000-1050г/см)	шт	2,0	3660	7320
29	Мочевая кислота-02 Витал	Мочевая кислота-02 Витал 2x250мл В12.02	наб	6,0	6417	38502
36	Покровное стекло	Покровное стекло размер 18x18x0,17 мм 1000шт	шт	3 000,0	162	486000
37	Щелочная фосфатаза-Витал	Щелочная фосфатаза-Витал кат.№ В09.13	наб	6	15478	92868
38	Судно эмалированное	Судно эмалированное	шт	10,0	2727	27270
39	Судно утка	Судно утка	шт	10,0	1525,5	15255
40	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	515	513000
42	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой	шт	4000	34	136000



	700*800 класса А (белый) на 15 литров	700*800 класса А (белый) на 15 литров				
						<b>4318932,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 18 листах;

Сертификат на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик в сфере обращения лекарственных средств - 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 2 листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 2 листах;

Письма заключения – 9 листах;

Регистрационное удостоверение - 7 листах;

Письмо департаменту комитете контроля – 1 лист;

Письмо – 1 лист;

Счет на оплату 1 лист.

#### 5. ТОО "Амед-Л.": г.Актобе, пр.А.Молдагуловой 33

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
4	Тест полоски индикаторные для определения анализа мочи	Биосенсор АН Уриполиан-ХН №100 полосок	уп	50,0	4760	238000
7	Контейнер для хранения пробирок из алюминиевой проволоки	256*152*152 мм	шт	40	36430	1457200
2 9	Мочевая кислота-02 Витал	Мочевая кислота-02 Витал 2x250мл В12.02	наб	6,0	5250	31500
4 0	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	560	560000
						<b>2286700,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 4-х листах;

Письмо о соответствии маркировки, упаковки и инструкции по применению – 1 лист;

Письмо подтверждающее наличие заявленного количества, срока годности и порядка хранения – 1 лист;

Письмо о сроке годности лекарственных средств – 1 лист;

Гарантейное письмо – 2 листах;

Сан заключение – 2 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 2 листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 1 листах;

Регистрационное удостоверение - 3 листах;

Письмо комитета по защите прав потребителей – 1 лист

#### 6. ТОО "Лаборо": г.Алматы, ул.Майлина 40:

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
4	Тест полоски индикаторные для определения анализа мочи	Биосенсор АН Уриполиан-ХN №100 полосок	уп	50,0	13500	675000
7	Контейнер для хранения пробирок из алюминиевой проволоки	256*152*152 мм	шт	40	23200	928000
2 9	Мочевая кислота-02 Витал	Мочевая кислота-02 Витал 2x250мл В12.02	наб	6,0	9800	58800
3 7	Щелочная фосфатаза-Витал	Щелочная фосфатаза-Витал кат.№ В09.13	наб	6	17400	104400
						<b>1766200,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 4-х листах;

Тех спецификации – 4 листах;

Письмо комитета по защите прав потребителей – 1 лист

Регистрационное удостоверение - 9 листах;

Письмо о соответствии хранения и транспортировки – 1 лист;

Письмо о сроке годности лекарственных средств – 1 лист;

Сертификат на соответствие требованиям надлежащих фармацевтических практик в сфере обращения лекарственных средств - 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 2 листах;

Анотация к препарату – 4 листах

#### 7. ТОО «LiveASIA»: г.Нур-Султан, пр.Республики, д.42

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
---	-----	-----------	---------	------------	------	-----------------------

1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	14,5	1160000
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	23	690000
3	Шприц 20,0 3-х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	шт	15000	35	525000
4	Тест полоски индикаторные для определения анализа мочи	Биосенсор АН Уриполиан-ХN №100 полосок	уп	50,0	10840	542000
7	Контейнер для хранения пробирок из алюминиевой проволоки	256*152*152 мм	шт	40	33600	1334000
8	Фольга алюминиевая	ширина 153 мм* длина 152,4 м	шт	1	29700	29700
1 4	Натрий едкий	Натрий едкий	кг	15,0	1740	26100
1 5	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5vl ХайМедия	уп	10,0	38800	388000
1 6	Диметилсульфоксид (ДМСО), 500 мл			2,0	34400	68800
2 9	Мочевая кислота-02 Витал	Мочевая кислота-02 Витал 2x250мл В12.02	наб	6,0	10770	64620
3 4	Контрольные растворы Humatrol N	Контрольные растворы Humatrol N кат.№13511 6*5 мл	наб	6,0	58800	352800
3 5	Контрольные растворы Humatrol P	Контрольные растворы Humatrol P кат.№13512 6*5 мл	наб	6,0	58800	352800
3 6	Покровное стекло	Покровное стекло размер 18x18x0,17 мм 1000шт	шт	3 000,0	88	264000

3 7	Щелочная фосфатаза- Вигал	Щелочная фосфатаза- Вигал кат.№ B09.13	наб	6	16830	100980
3 8	Судно эмалированное	Судно эмалированное	шт	10,0	4444	44440
3 9	Судно утка	Судно утка	шт	10,0	2440	24400
4 0	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	564	564000
4 1	Устройство для сбора макроты с аспирационны м катетером 50мл	Устройство для сбора макроты с аспирационным катетером 50мл	шт	200,0	980	196000
4 2	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом- стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом- стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	шт	4000	36	144000
						<b>6871640,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 18-х листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 4 листах;

Приказ – 1 лист;

Решение – 1 лист;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 2 листах;

Устав – 5 листах;

Гарантейное письмо – 2 листах;

Лицензия – 2 листах;

Заключение -8 листах;

Сертификат соответствия – 1 лист;

Письма департамента комитета контроля – 3 лист;

Регистрационное удостоверение - 9 листах;

Анотация к препарату – 4 листах

#### 8. ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.из	Количес	Цена	Запланиров
---	-----	-----------	-------	---------	------	------------

			м.	тво		анная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	10,8	864000
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	16,9	507000
3	Шприц 20,0 3-х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	шт	15000	25,4	381000
4	Тест полоски индикаторные для определения анализа мочи	Биосенсор АН Уриполиан-ХN №100 полосок	уп	50,0	17040	852000
5	Кварцевые часы DSZ-1	Кварцевые часы DSZ-1 220V 50/60Hz	шт	1,0	30000	30000
6	Песочные часы	1 мин, 3 мин, 5 мин	шт	1,0	999	999
7	Контейнер для хранения пробирок из алюминиевой проволоки	256*152*152 мм	шт	40	32978	1319120
8	Фольга алюминиевая	ширина 153 мм* длина 152,4 м	шт	1	24708	24708
1	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	кг	2	6020	12040
1	Тест на беременность	Тест на беременность	шт	120,0	50	6000
1	Пинцет хирургический	Пинцет хирургический 200мм	шт	10,0	1200	12000
1	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5vl ХайМедия	уп	10,0	24995	249950
1	Диметилсульфоксид (ДМСО), 500 мл			2,0	40050	80100
1	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	шт	100,0	600	60000
	Стандарт	0,5 ЕД	наб	2,0	3150	6300

1 9	мутности по Мак-Фарланду					
2 1	Щетка для обработки эндоскопа	рабочая длина 2200мм.диамет р канала 1,4-2,6	уп	2,0	18000 0	360000
2 2	Кассета для хранения щеток в комплекте с набором щеток		уп	2,0	57000	114000
2 3	Щетка чистящая многоразовая	дм 1,8 мм для канала 2,0 длина 120см	шт	10,0	3160	31600
2 4	Щетка чистящая многоразовая	дм 1,8 мм для канала 2,0 длина 160см	шт	10,0	3160	31600
2 5	Щетка цитологическа я одноразовая диаметр 1,8мм для канал 2,0мм длина 120см	Щетка цитологическая одноразовая диаметр 1,8мм для канал 2,0мм длина 120см	уп	2,0	3160	6320
2 6	Повязка асептическая	25*25см	шт	200,0	4990	998000
2 7	Штатив к Созметру	20 пробок, п/с	шт	4,0	1876	7504
2 8	Ареометр- урометр	(1000-1050г/см)	шт	2,0	3444	6888
2 9	Мочевая кислота-02 Витал	Мочевая кислота-02 Витал 2x250мл B12.02	наб	6,0	10260	61560
3 0	Изотонически й разбавитель	Изотонический разбавитель 10л ном.№ГР78001	шт	16,0	19000	304000
3 1	Лизирующий раствор	Лизирующий раствор 1л ном.№ГР78002	шт	9,0	38800	349200
3 2	Промывающи й раствор	Промывающий раствор 1л ном.№ГР78003	шт	7,0	12650	88550
3 3	Очищающий раствор	Очищающий раствор 250мл ном.№ГР78004	шт	2,0	9150	18300
3 4	Контрольные растворы Humatrol N	Контрольные растворы Humatrol N	наб	6,0	58380	350280

		кат.№13511 6*5 мл				
3 5	Контрольные растворы Humatrol P	Контрольные растворы Humatrol P кат.№13512 6*5 мл	наб	6,0	58380	350280
3 6	Покровное стекло	Покровное стекло размер 18x18x0,17 мм 1000шт	шт	3 000,0	75	225000
3 7	Щелочная фосфатаза- Витал	Щелочная фосфатаза- Витал кат.№ B09.13	наб	6	13770	82620
3 9	Судно утка	Судно утка	шт	10,0	1950	195500
4 0	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	450	450000
4 2	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом- стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом- стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	шт	4000	29	116000
						<b>8552419,00</b>

Опись документов:

Ценовое предложение – 35 лист;

Справка о гос регистрации юр лица – 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 4 листа;

Гарантейное письмо – 1 лист;

Регистрационное удостоверение - 9 листах;

Заклучение -4 листах;

Письма департамента комитета контроля – 1 лист;

5. Комиссия при рассмотрении представленных заявок исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых предложени:

- ценовое предложение;
- качество закупаемых товаров;
- условия гарантий качества поставляемых товаров;
- технические и качественные характеристики поставляемых лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;





4. ТОО «LiveASIA»: г.Нур-Султан, пр.Республики, д.42

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
14	Натрий едкий	Натрий едкий	кг	15,0	1740	26100
16	Диметилсульфоксид (ДМСО), 500 мл			2,0	34400	68800
34	Контрольные растворы Humatrol N	Контрольные растворы Humatrol N кат.№13511 6*5 мл	наб	6,0	58800	352800
41	Устройство для сбора макроты с аспирационным катетером 50мл	Устройство для сбора макроты с аспирационным катетером 50мл	шт	200,0	980	196000
						<b>643700,00</b>

5. ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55

Цена по лоту:

№	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Количество	Цена	Запланированная сумма
1	Шприц 5,0 3-х компонентный	Шприц 5,0 3-х компонентный	шт	80000	10,8	864000
2	Шприц 10,0 3-х компонентный	Шприц 10,0 3-х компонентный	шт	30000	16,9	507000
3	Шприц 20,0 3-х компонентный	Шприц 20,0 3-х компонентный	шт	15000	25,4	381000
5	Кварцевые часы DSZ-1	Кварцевые часы DSZ-1 220V 50/60Hz	шт	1,0	30000	30000
8	Фольга алюминиевая	ширина 153 мм* длина 152,4 м	шт	1	24708	24708
11	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	кг	2	6020	12040
12	Тест на беременность	Тест на беременность	шт	120,0	50	6000
1	Пинцет	Пинцет	шт	10,0	1200	12000

3	хирургический	хирургический 200мм				
15	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5vl ХайМедия	уп	10,0	24995	249950
17	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	шт	100,0	600	60000
19	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	0,5 ЕД	наб	2,0	3150	6300
21	Щетка для обработки эндоскопа	рабочая длина 2200мм.диамет р канала 1,4-2,6	уп	2,0	18000 0	360000
22	Кассета для хранения щеток в комплекте с набором щеток		уп	2,0	57000	114000
23	Щетка чистящая многоразовая	дм 1,8 мм для канала 2,0 длина 120см	шт	10,0	3160	31600
24	Щетка чистящая многоразовая	дм 1,8 мм для канала 2,0 длина 160см	шт	10,0	3160	31600
25	Щетка цитологическа я одноразовая диаметр 1,8мм для канал 2,0мм длина 120см	Щетка цитологическая одноразовая диаметр 1,8мм для канал 2,0мм длина 120см	уп	2,0	3160	6320
26	Повязка асептическая	25*25см	шт	200,0	4990	998000
28	Ареометр- урометр	(1000-1050г/см)	шт	2,0	3444	6888
30	Изотонически й разбавитель	Изотонический разбавитель 10л ном.№ГР78001	шт	16,0	19000	304000
31	Лизирующий раствор	Лизирующий раствор 1л ном.№ГР78002	шт	9,0	38800	349200
32	Промывающи й раствор	Промывающий раствор 1л ном.№ГР78003	шт	7,0	12650	88550
33	Очищающий	Очищающий	шт	2,0	9150	18300

3	раствор	раствор 250мл ном.№ГР78004				
3 4	Контрольные растворы Humatrol N	Контрольные растворы Humatrol N кат.№13511 6*5 мл	наб	6,0	58380	350280
3 5	Контрольные растворы Humatrol P	Контрольные растворы Humatrol P кат.№13512 6*5 мл	наб	6,0	58380	350280
3 6	Покровное стекло	Покровное стекло размер 18x18x0,17 мм 1000шт	шт	3 000,0	75	225000
3 7	Щелочная фосфатаза- Витал	Щелочная фосфатаза- Витал кат.№ B09.13	наб	6	13770	82620
4 0	Кружка эсмарха	Кружка эсмарха одноразовая	шт	1 000,0	450	450000
4 2	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом- стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом- стяжкой 700*800 класса А (белый) на 15 литров	шт	4000	29	116000
						<b>6035636,00</b>

**Признать несостоявшимися следующие лоты:**

№	МНН	Лек.форма	Ед.из м.	Количес тво	Цена	Запланиров анная сумма
9	Лампа для микроскопа AxialLab.A1 "Osram" галогеновая 12V/35W	Лампа для микроскопа AxialLab.A1 "Osram" галогеновая 12V/35W	шт	10,0	7000	70 000,0
1 8	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	1 ЕД	наб	2,0	4620	9 240,0
2 0	Метод Като	Набор для обнаружения в	наб	1,0	4900	4 900,0

		фекалиях гельминтов и их яиц методом толстого мазка				
						84 140,00

- 3) Победителям представить заказчику закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы согласно пункта 113 главы 10, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям;
- 4) Заказчику разместить на интернет-ресурсе заказчика протокол об итогов запроса ценовых предложении

*Абишев С.Т.*



Председатель тендерной комиссии,  
Заместитель

директора

*Курасова Ж.А.*




Член тендерной комиссии,  
Заведующий

аптеки

*Абдрахманова Д.Ж.*

Член комиссии,  
Юрист

Секретарь комиссии:



Кабдолов А.Б.